
Российская Федерация 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 74 комбинированного вида» 

660125, г. Красноярск, ул. 9 Мая, д.40 «г»,                          E-mail: doud74@mailkrsk.ru, т. 275-27-55 

ОКПО 10158185 ОГРН 1122468053751                                                              ИНН/КПП 2465279380/246501001 

                                                                                                                         
 

 
   Номер 

документа 

Дата  

   № 231/1 - П 17.12.2024 

 

ПРИКАЗ 

О внедрении целевой модели наставничества в МАДОУ № 74 

                                                                                                 

На основании Распоряжения Министерства просвещения РФ от 25.12.2019 N Р-145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися" и письма Министерства 

просвещения РФ и Общероссийского Профсоюза образования от 21 декабря 2021 г. № АЗ-1128/08 об 

использовании в работе методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой 

модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Внедрить в Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 74 комбинированного вида» целевую модель наставничества 

педагогических работников в образовательной организации.   

 

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества педагогических 

работников в образовательной организации Бояркину Викторию Павловну, заместителя 

заведующего по УВР. 

 

3. Утвердить: 

 «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества педагогических работников 

в МАДОУ № 74 на 2022– 2024 учебный год; 

 Положение о наставничестве педагогических работников в МАДОУ № 74. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МАДОУ № 74   ___________________   Назарюк Ю.Г. 

 

 

 

mailto:doud74@mailkrsk.ru

